АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2023                                                                                                                           № 1815

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 13.03.2014 № 531 «Об утверждении Правил предоставления молодым

семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

и их использования и Порядка предоставления молодой семье

дополнительной социальной выплаты при рождении

(усыновлении) ребенка»

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской

области от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении государственной

программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным

жильем населения Ивановской области», руководствуясь пунктом 19 части 3

статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 13.03.2014 № 531 «Об утверждении Правил предоставления молодым

семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их

использования и Порядка предоставления молодой семье дополнительной

социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребенка» (в редакции

постановлений Администрации города Иванова от 24.04.2014 № 875, от

20.10.2015 № 2076, от 25.05.2016 № 959, от 02.08.2016 № 1443, от 17.03.2017

№ 338, от 14.06.2017 № 807, от 07.03.2018 № 261, от 26.10.2018 № 1379, от

12.02.2019 № 163, от 24.09.2019 № 1427, от 16.06.2020 № 682, от 07.10.2020

№ 1094, от 26.02.2021 № 234, от 14.07.2021 № 840, от 19.07.2022 № 981, от

24.04.2023 № 793):

1.1. Пункт 23 приложения № 1 «Правила предоставления молодым

семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их

использования» дополнить абзацем двадцать третьим следующего

содержания:

«При формировании списка молодых семей - претендентов на

consultantplus://offline/ref=F657EAE2A3E414670E4BFECBE60FCCE63557D46C0234D5C20BB9CC129E32C5323F7099BCEF527F227CEA489B536D793B298F606D4D0EF1B0A4B105ZF59M
consultantplus://offline/ref=F657EAE2A3E414670E4BFECBE60FCCE63557D46C033ED8C403B9CC129E32C5323F7099BCEF527F227CEA489B536D793B298F606D4D0EF1B0A4B105ZF59M
consultantplus://offline/ref=F657EAE2A3E414670E4BFECBE60FCCE63557D46C0B36D5C90BBA9118966BC930387FC6ABE81B73237CEA489E5D327C2E38D76F6F5310F7A8B8B307F9Z85EM
consultantplus://offline/ref=F657EAE2A3E414670E4BFECBE60FCCE63557D46C0B36D8C10EB59118966BC930387FC6ABE81B73237CEA489E5D327C2E38D76F6F5310F7A8B8B307F9Z85EM
consultantplus://offline/ref=F657EAE2A3E414670E4BFECBE60FCCE63557D46C0B37D5C50CB59118966BC930387FC6ABE81B73237CEA489E5D327C2E38D76F6F5310F7A8B8B307F9Z85EM
consultantplus://offline/ref=F657EAE2A3E414670E4BFECBE60FCCE63557D46C0B37D8C30DB69118966BC930387FC6ABE81B73237CEA489E5D327C2E38D76F6F5310F7A8B8B307F9Z85EM
consultantplus://offline/ref=F657EAE2A3E414670E4BFECBE60FCCE63557D46C0B34D6C00CB79118966BC930387FC6ABE81B73237CEA489E5D327C2E38D76F6F5310F7A8B8B307F9Z85EM
consultantplus://offline/ref=F657EAE2A3E414670E4BFECBE60FCCE63557D46C0B35D2C902BA9118966BC930387FC6ABE81B73237CEA489E5D327C2E38D76F6F5310F7A8B8B307F9Z85EM
consultantplus://offline/ref=F657EAE2A3E414670E4BFECBE60FCCE63557D46C0B35D6C10EB49118966BC930387FC6ABE81B73237CEA489E5D327C2E38D76F6F5310F7A8B8B307F9Z85EM
consultantplus://offline/ref=F657EAE2A3E414670E4BFECBE60FCCE63557D46C0B32D2C309B19118966BC930387FC6ABE81B73237CEA489E5D327C2E38D76F6F5310F7A8B8B307F9Z85EM
consultantplus://offline/ref=F657EAE2A3E414670E4BFECBE60FCCE63557D46C0B32D9C102B69118966BC930387FC6ABE81B73237CEA489E5D327C2E38D76F6F5310F7A8B8B307F9Z85EM
consultantplus://offline/ref=F657EAE2A3E414670E4BFECBE60FCCE63557D46C0B33D1C808B19118966BC930387FC6ABE81B73237CEA489E5D327C2E38D76F6F5310F7A8B8B307F9Z85EM
consultantplus://offline/ref=F657EAE2A3E414670E4BFECBE60FCCE63557D46C0B33D6C00CB59118966BC930387FC6ABE81B73237CEA489E5D327C2E38D76F6F5310F7A8B8B307F9Z85EM
consultantplus://offline/ref=F657EAE2A3E414670E4BFECBE60FCCE63557D46C0B33D9C402BB9118966BC930387FC6ABE81B73237CEA489E5D327C2E38D76F6F5310F7A8B8B307F9Z85EM
consultantplus://offline/ref=FAE3E62FE80AAF783694333729122D124A9BAA189F73DCE1750E63CF1B39CF514A25EEEAE64012A7FB9A41B095AFB0F1999E35B6C1DA15201973040FaDbFN

2

получение социальных выплат в соответствующем году устанавливается

квота для молодых семей, не относящихся к молодым семьям, поставленным

на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до

01.03.2005, или молодым семьям, имеющим трех и более детей, в размере не

более 30% общего количества молодых семей, включаемых в указанный

список по отдельно взятому муниципальному образованию.».

1.2. В приложении № 2 «Порядок предоставления молодой семье

дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребенка»

приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов

consultantplus://offline/ref=82723B09F652FC2C83BD5D060A9E6F3B85CC8447EAA2E7E0A861E4695A0137F1B9B4FF377E0012DCE5E30846E2E951FC97197CB03A7FE39A5F3035A9x1m5H
consultantplus://offline/ref=82723B09F652FC2C83BD5D060A9E6F3B85CC8447EAA1E9E5A962E4695A0137F1B9B4FF377E0012DCE5E30C4BE1E951FC97197CB03A7FE39A5F3035A9x1m5H

3

Приложение

к постановлению

Администрации города Иванова

от 13.09.2023 № 1815

«Приложение № 2

к Порядку

СПИСОК

молодых семей - получателей дополнительной социальной выплаты в связи

с рождением (усыновлением) ребенка в рамках мероприятия «Обеспечение

жильем молодых семей» подпрограммы «Жилище» муниципальной

программы «Обеспечение качественным жильем и услугами

жилищно-коммунального хозяйства населения города»

».

№

п/п

Данные о членах молодой семьи - участницы Мероприятия Дата

признания

молодой

семьи

нуждающейся

в улучшении

жилищных

условий

Дата

включения

молодой

семьи

в список

участников

Мероприятия

ФИО

(указываются

все члены

молодой

семьи)

Родственные

отношения

(супруг,

супруга, сын,

дочь)

Число,

месяц,

год

рождения

Паспорт гражданина

Российской Федерации

или свидетельство

о рождении

несовершеннолетнего,

не достигшего 14 лет

Данные

свидетельства

о заключении

брака

серия,

номер

кем, когда

выдан

серия,

номер

кем,

когда

выдан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10